



§ 24

SN 2014/0027

Införande av LOV för särskilt boende inom äldreomsorgen

Ärendet

Socialnämnden har på uppdrag av Kommunfullmäktige utrett möjligheten att utveckla valfrihet för äldre gällande särskilt boende. I utredningen har ingått att undersöka förutsättningarna att antingen införa valfrihet enligt lagen (2008:962) om valfrihetssystem (LOV), upphandla äldreomsorg enligt lagen (2007:1091) om offentlig upphandling (LOU) eller att driva särskilt boende i egen regi.

Socialkontoret har tillsammans med tekniska kontoret och kommunledningskontoret utrett frågan. Vägledande i utredningen har varit den politiska ambitionen att öka valfriheten för den enskilde, stimulera mångfald av utförare och verka för ett gott företagsklimat i kommunen.

Redan 2002 införde Danderyds kommun tillsammans med Täby kommun valfrihet för särskilt boende för äldre genom ett auktorisationssystem. Täby kommun har gått ur det samarbetet på grund av att de själva infört LOV för särskilt boende för äldre. Det har de senare åren skett en stor utveckling inom äldreomsorgen men också inom rättsområdet, vilket bland annat innebär att nuvarande auktorisationsmodell inte har något lagligt stöd. Det medför att det också är angeläget att fatta beslut om en ny modell för valfrihet.

I utredningen har också ingått att fastställa ersättningsmodell för vård och omsorg samt ersättning för lokalhyra.

Socialkontoret har i tjänsteutlåtande daterat 2014-02-27 lämnat en redogörelse i ärendet.

Socialnämndens beslut

Socialnämnden beslutar att

1. godkänna socialkontorets rapport, SN 2014/0027, daterad 2014-02-27, angående införande av kundval inom särskilt boende enligt lag (2008:962) om valfrihetssystem, LOV.
2. föreslå kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att den av kommunen beslutade auktorisationsmodellen för kundval inom särskilt boende upphör fr. o. m. 28 februari 2015.
3. föreslå kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att kundval enligt LOV införs inom särskilt boende gällande både privata och



kommunala utförare den 1 mars 2015.

4. föreslå kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att socialnämnden kan besluta om förfrågningsunderlag för särskilt boende inom nämndens ansvarsområde enligt bestämmelserna i LOV.

5. föreslå kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att besluta om införande av ersättningsmodell med nuvarande vårddygnsersättning och lokalschablon och att socialnämnden får i uppdrag att föreslå nivå för vårddygn och lokalschablon i budget 2015.

Exp:
Kommunstyrelsen
